تاہم ان اصحاب کے فائدے اور لطف کے لئے اس سلسلے میں ایک انگریزی اور ایک روسی، دو حوالے دوں گا۔ The Saturday Review جو ہمیشہ میرے نظریات کا مخالف رہا ہے، پہلے ایڈیشن کے نوٹس میں لکھتا ہے: ”خشک معاشی موضوعات کو بیان کرنے کا اسلوب عمدہ اور دلچسپ ہے۔“ The St. Petersburg Journal,

اپنی اشاعت (Sankt- Peterburgskie Viedomosti) April 8 (20) (1872) میں لکھتا ہے کہ ”سوائے ایک یا دو خاص موضوعات کے بیان میں یہ خوبی ہے کہ یہ عام قاری کے لئے قابل فہم اور سہل ہے۔ باوجود موضوع کی سائنسی پیچیدگی کے، بیان غیر معمولی طور پر نکھرا ہوا ہے۔ اس حوالے سے مصنف جرمن مصنفین کی کثیر تعداد سے کوئی مماثلت نہیں رکھتا جو اپنی کتابیں اتنی خشک زبان میں لکھتے ہیں کہ عام آدمی کا سر پھٹنے کو آجاتا ہے۔“